[image: image1.png]PROTOCOLO 137/2018 - 17/01/2018 16:16

INDICAÇÃO Nº 30/2018
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que realize a notificação do proprietário do terreno existente na Rua Paulo Jorge, nº. 48, Jardim Leonor, para execução de roçada e limpeza do imóvel, conforme especifica.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que a limpeza dos terrenos particulares é de responsabilidade de seus proprietários,
CONSIDERANDO que o mato alto oferece riscos tanto à saúde quanto à segurança dos moradores do entorno,
INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, providências para que seja notificado o proprietário do terreno localizado na Rua Paulo Jorge, nº. 48, Jardim Leonor, para execução de roçada e limpeza do imóvel. A presente solicitação parte de moradores do entorno deste terreno, que se mostram preocupados e apreensivos quanto ao risco do surgimento de pragas e animais peçonhentos, quanto ao risco de que este mato alto sirva de esconderijo para assaltantes que querem abordar os moradores nos momentos de entrada e saída de suas casas, fato já ocorrido na região.

SALA DAS SESSÕES, 10 de janeiro de 2018.

ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM